11.1

	Протокол № 1 от 11.01.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Утверждение перечня коррупционных рисков в учреждении
2. Утверждение перечня должностей, выполнение обязанностей по которым связано с коррупционными рисками
РЕШИЛИ:
1. Путем открытого голосования утвердить представленные перечни, на основании решения комиссии - издать приказ по ОУ.

	11.2

	Протокол № 2 от 12.01.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение Плана работы учреждения по противодействию коррупции на 2016-2017 годы
2. Утверждение Плана работы Комиссии по противодействию коррупции на 2016 год.
РЕШИЛИ:
1. Представленные планы утвердить, издать приказ по ОУ

	11.3

	Протокол № 3 от 21.01.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы и назначение председателя комиссии по противодействию коррупции
РЕШИЛИ:

1. Путем открытого голосования большинством голосов Альшевский С.А. выбран председателем комиссии по противодействию коррупции.(протокол № 1 собрания трудового коллектива от 21.01.16г.)
2. Издать соответствующий приказ по образовательному учреждению.

	11.4
	Протокол № 4 от 18.03.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и утверждение Положения о конфликте интересов в ГКОУ СО "Верхнесинячихинская школа-интернат"
РЕШИЛИ:
1. Положение о конфликте интересов в ГКОУ СО "Верхнесинячихинская школа-интернат"  утвердить с внесенными поправками.

	11.5
	Протокол № 5 от 04.04.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
2. Работа над Кодексом этики служебного (антикоррупционного) поведения

РЕШИЛИ:
1. Признаков нарушения законодательства не выявлено
2. Продолжить работу по контролю за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", ежеквартально.
3. Внести соответствующие изменения в План работы Комиссии
4. Продолжить работу над Кодексом этики служебного (антикоррупционного) поведения

	11.6
	Протокол № 6 от 19.04.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение плана семинара с работниками ОУ по вопросам об установленных в отношении них запретов, ограничений
РЕШИЛИ:
1. Представленный план реализовать на семинаре 25.04.16 г.

	11.7
	Протокол № 7 от 23.05.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Мониторинг наличия родственных связей в ОУ
2. Выявление возможных фактов необоснованного материального стимулирования при наличии родственных связей
РЕШИЛИ:
1. При изучении перечисленных выше документов, фактов необоснованного премирования, материального стимулирования, не выявлено.
2. Данный мониторинг проводить раз в два квартала.

	11.8
	Протокол № 8 от 01.06.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Разработка и принятие Памятки "Об установлении ограничений, запретов для работников школы-интерната, в целях предупреждения коррупции"
РЕШИЛИ:
1. Принять данную Памятку для работы
2. Разместить разработанные материалы на стенде

	11.9
	Протокол № 9 от 03.06.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение и принятие проекта "Правил обмена деловыми подарками"
2. Рассмотрение и принятие проекта "Кодекса профессиональной этики и служебного (антикоррупционного) поведения работников ГКОУ СО ВСШИ"
РЕШИЛИ:
1. Принять данные проекты документов для работы
2. Разместить разработанные материалы на стенде

	11.10
	Протокол № 10 от 11.07.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Контроль за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
2. Работа по соблюдению требований нормативных документов при привлечении внебюджетных денежных средств на нужды образовательного учреждения.
3. Антикоррупционное просвещение обучающихся
4. Итоги контроля за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи свидетельства об основном общем образовании.
5. Совершенствование контроля за организацией и проведением итоговой аттестации.

РЕШИЛИ:
1. Продолжить работу по контролю за соблюдением требований, установленных Федеральным законом от 05.042013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", признаков нарушения законодательства не выявлено.
2. Продолжать работу по антикоррупционному просвещению.
3. Контроль за получением, учетом, хранением, заполнением и порядком выдачи свидетельства об основном общем образовании нарушений не выявил. А также, при проведении итоговой аттестации нарушений не зафиксировано, контроль адекватен, в его совершенствовании нет необходимости.

	11.11
	Протокол № 11 от 15.08.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Разработка анкеты для выявления информированности по антикоррупционному просвещению родительской общественности и обучающихся
РЕШИЛИ:
1. Представленные анкеты использовать в работе, провести анкетирование через классных руководителей.
2. Классным руководителям результаты анкетирования предоставить в служебной записке в Комиссию

	11.12
	Протокол № 12 от 29.08.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Изменение состава Комиссии в связи с увольнением Соларевой Л.Ю.
РЕШИЛИ:
1. От Совета казенного учреждения ввести в состав Комиссии Чечулину А.Г.

	11.13
	Протокол № 13 от 29.09.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Изучение служебных записок от классных руководителей по результатам анкетирования родителей(законных представителей обучающихся)
РЕШИЛИ:
1. Установлено, что родители(законные представители) на низком уровне владеют информацией об антикоррупционном законодательстве
2. 06.10.2016 при проведении родительского собрания осветить ряд вопросов по антикоррупционной тематике. А именно:
1.Что такое коррупция?
2.Что такое злоупотребление полномочиями?
3.Что такое служебный подлог?
4.Что такое взятка?
5.Что может быть взяткой?
6. Кто может быть привлечен к уголовной ответственности за получение взятки?
7.Что такое подкуп?
8.Как поступить при вымогательстве или предложении дать взятку?
3. Выше перечисленные вопросы изложить в "Памятке для населения"
4.Изготовить памятку с телефонами "Доверия"
5. Распространить среди родителей разработанные памятки
6. Провести повторное анкетирование

	11.14
	Протокол № 14 от 12.10.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Анализ проведенного анкетирования на родительском собрании

Решили: Работа по антикоррупционному просвещению проведения на высоком уровне.

	11.15
	Протокол № 15 от 27.12.16
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Выявление возможных фактов необоснованного материального стимулирования при наличии родственных связей
РЕШИЛИ:
1. При изучении перечисленных выше документов, фактов необоснованного премирования, материального стимулирования, не выявлено.

	11.16
	Протокол № 16 от 28.12.16г.
	ПОВЕСТКА ДНЯ: контроль за финансово-хозяйственной деятельностью образовательного учреждения
РЕШИЛИ: Осуществлять контроль постоянно, заслушивать гл. бухгалтера раз в два квартала с отчетом о ведении финансово-хозяйственной деятельности.